BİBLİYOGRAFYA :

el-Muvattaʿ, "Müsâkât", 1-3; Buhârî, "el-Ḥarş ve'l-müzâraʿa", 14, 18, "İcâre", 3; Ebû Dâvûd, "Büyû", 43; Tirmizî, "Aḥkâm", 41-42; Müzenî, *el-Muḥtaşar* (nşr. Abdülkâdir Şâhîn), Beyrut 1419/1998, 168-171; İbnü'l-Cellâb, *et-Tefîr* (nşr. Hüseyin b. Sâlim ed-Dehmânî), Beyrut 1408/1988, II, 201-203; İbn Hazm, *el-Muḥallâ*, VIII, 229-232; Serahsî, *el-Mebsût*, XXIII, 101, 104; Kâsânî, *Bedâ'î*, VI, 185-188; Burhâneddin el-Merğînânî, *el-Hidâye*, Bulak 1318, VIII, 45-49; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, İstanbul 1985, II, 204-209; İbn Kudâme, *el-Muḡnî*, Riyad, ts. (Mektebetü'r-Riyâdi'l-hadîse), V, 391-416; Osman b. Ali ez-Zeylâî, *Tebyînü'l-hakâ'ik*, Bulak 1315, V, 284; Sübkî, *Fetâvâ*, Beyrut, ts. (Dârü'l-maârif), I, 389-461; İbnü'l-Murtazâ, *el-Baḥrû'z-zehḥâr*, San'a 1409/1988, IV, 68-69; Şirbînî, *Muḡnî'l-muḥtaḥ*, II, 322 vd.; Kadizâde, *Netâ'icü'l-efkâr* (İbnü'l-Hümâm, *Fethu'l-kadir* [Bulak] içinde), VIII, 45-49; İbn Âbidîn, *Reddü'l-muḥtâr* [Kahire], V, 200, 204; *Mecelle*, md. 1441-1448; Siddîk M. Emîn ed-Darîr, *el-Ġarar ve eşeruh fi'l-ukûd fi'l-fıkhî'l-İslâmî: Dirâse muḳârene*, Kahire 1386/1967, s. 462-479; "Müsâkât", *Mv.F*, XXXVII, 112-147.

HAMDİ DÖNDÜREN

MÜSAKKAFÂT

(المسكفات)

Vakfa gelir (galle) sağlayan ev, dükkân gibi üstü kapalı (müsakkaf) akar için kullanılan bir terim (bk. GALLE; VAKIF).

MÜSAMAHA

(المسامحة)

M. Muhyiddin Abdülhamîd), Beyrut, ts. (Dârü'l-fikr), II, 206; IV, 32; Belâzürî, *Fütühu'l-büldân* (nşr. M. J. de Goeje), Leiden 1866 → (*Islamic Geography* içinde, ed. Fuat Sezgin), Frankfurt 1413/1992, s. 71; Taberî, *Câmi'u'l-beyân*, XXVIII, 65-66; İbn Miskeveyh, *Tehtibü'l-ahlâk* (nşr. İbnü'l-Hatîb), Kahire 1398, s. 43; Mâverî, *Edebü'd-dünyâ ve'd-din*, Beyrut 1398/1978, s. 331-334; Fahreddin er-Râzî, *Mefâthü'l-gayb*, XI, 88; Kurtubî, *el-Câmi'*, II, 71; VI, 62; I. Goldziher, *Le dogme et la loi de l'Islam* (trc. Félix Arin), Paris 1920, s. 29-30, 257-258; Mohammed Arkoun, *L'éthique musulmane d'après Mâwardî*, Paris 1964, s. 1; T. W. Arnold, *İntişâr-ı İslâm Tarihi* (trc. Hasan Gündüzlür), Ankara 1971; Hamîdullah, *İslâm Peygamberi* (trc. M. Said Mutlu), İstanbul 1972, I, 186-187; Abdülazîz Abdurrahman b. Ali er-Rebia, *Şuver min semâhati'l-İslâm*, Beyrut 1400/1980; Levent Öztürk, *İslâm Toplumunda Birarada Yaşama Tecrübesi*, İstanbul 1995; S. M. Jaffad, "Tolerance in Islam", *JPHS*, II/1 (1954), s. 60-76; Abdul Ali, "Tolerance in Islam", *IC*, LVI/2 (1982), s. 105-120; İlber Ortaylı, "Müsamaha-i Osmani", *Tombak*, sy. 9, İstanbul 1996, s. 36-39; Hüseyin Yılmaz, "Hz.